

Klembów, 29.05.2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy Klembów

Michał Wąsik

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY KLEMBÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ZA ROK 2019

Podstawa prawna sprawozdania: zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm) oraz Uchwałą nr XXXV.438.2018 Rady Gminy Klembów, w sprawie „Programu współpracy Gminy Klembów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działalności pożytku publicznego” na 2019 rok.

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi (Uchwała nr XXXV.438.2018) określa zasady, cele oraz formy współpracy Gminy Klembów z organizacjami pozarządowymi, a także zawiera wykaz zadań priorytetowych będących podstawą do dysponowania środkami publicznymi przeznaczonymi na wspieranie zadań publicznych pozostających we właściwości samorządu Gminy, a realizowany przez organizacje pozarządowe.

Formy współpracy

Współpraca Gminy Klembów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego obejmowała finansową i niefinansową formę. Współpraca ta opierała się na następujących zasadach:

- 1) pomocniczości – Gmina powierza organizacjom realizację zadań własnych, a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy;
- 2) suwerenności stron – Gmina i organizacje nie narzucają sobie nawzajem zadań, szanują swoją autonomię i niezależność;
- 3) partnerstwa – Gmina i organizacje są równorzędnymi podmiotami w rozwiązywaniu lokalnych problemów;
- 4) efektywności – polegającej na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów realizacji zadań publicznych uwzględniając kryterium racjonalności i skuteczności;
- 5) uczciwej konkurencji – polegającej na działaniu stron zgodnie z obowiązującym prawem i dobrymi obyczajami oraz równym traktowaniu wszystkich podmiotów w zakresie wykonywania działań;
- 6) jawności obu stron – procedury postępowań przy realizacji zadań publicznych przez organizacje, w szczególności w zakresie sposobu udzielania dotacji oraz wykonania zadań, w tym ogłoszenia o konkursach ofert, wyniki konkursów i informacje o przebytych kontrolach realizacji zadań publicznych, są jawne.

Współpraca o charakterze finansowym

Współpraca o charakterze finansowym odbywała się głównie w postaci wspierania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowania ich realizacji.

W 2019 roku Gmina Klembów ogłosiła jeden otwarty konkurs ofert obejmujący zadania w następujących zakresach:

- 1) Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i turystyki
- 2) Polityka prorodzinna, edukacja i kultura

Dofinansowanie otrzymały następujące organizacje:

Na zadania z zakresu Upowszechniania kultury fizycznej i sportu:

L.p.	Nazwa oferenta	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł
1	Ochotnicza Straż Pożarna w Dobczynie	Mama FIT edycja III	6 000,00
2	Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych i ich Rodzin „Pomocna Dłoń”	Sportowe lato	4 500,00
3	Rodzinny Klub Sportowy Family Active	Wyścig spadających liści	5 000,00
4	Stowarzyszenie „Czas na działanie”	Aktywniej żyć, zdrowym być	6 500,00
5	Stowarzyszenie „Przyszłość Roszcze”	Mamy dobry humor i zabawę	5 000,00
6	Stowarzyszenie „QUERCUS”	QUERCUSOWE WŁÓCZYKIJE III–PIESZY RAJD PRZEZ GMINE KLEMBÓW	5 000,00
7	Klub Sportowy Wietnamskich Sztuk Walki Tinh Long	Sport nie agresja	4 000,00
8	Uczniowski Klub Sportowy „Ostrówek”	Wychowanie na sportowo – UKS Ostrówek	4 000,00

Na zadanie z zakresu Polityki Prorodzinnej:

L.p.	Nazwa oferenta	Nazwa zadania	Kwota dotacji w zł
1	Stowarzyszenie Diabetyków Wołomin	Wspieranie działań z zakresu ochrony i promocji zdrowia poprzez przeprowadzenie przesiewowych badań poziomu cukru i ciśnienia tętniczego dla mieszkańców Gminy Klembów w 2019 r.	2 500,00
2	Ochotnicza Straż Pożarna w Klembowie	Ratujemy życie – szkolenia dla najmłodszych	2 500,00
3	Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych i ich Rodzin „Pomocna Dłoń”	Zdrowo i wesoło	4 000,00
4	Stowarzyszenie „Czas na działanie”	Inicjatywa	4 000,00
5	Stowarzyszenie Zespół Muzyki Dawnej Flauti Divertenti	Razem dla sztuki – wspieramy młode talenty	3 500,00
6	Stowarzyszenie Mieszkańców Starego Kraszewa „Rządza”	Edukacja zdrowotna wśród mieszkańców Starego Kraszewa	3 000,00
7	Stowarzyszenie Miłośników Starych Traktorów „SAGAN”	IV Zlot Starych Traktorów na Mazowszu	10 500,00
8	Stowarzyszenie „Przyszłość Roszczepu”	Pod wspólnym niebem	4 000,00
9	Stowarzyszenie „QUERCUS”	MAMO, TATO – POMALUJMY NASZ ŚWIAT	6 000,00

łącznie zawarto umowy na kwotę 80 000,00 zł

Współpraca o charakterze pozafinansowym

W 2019 roku organizacje pozarządowe otrzymały od Gminy Klembów wsparcie w różnorodnym zakresie, m.in. patronaty honorowe imprez organizowanych przez stowarzyszenia i fundacje, czy użyczenie sal i pomieszczeń należących do gminy. W 2019 roku pozytywnie rozpatrzono wiele wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe z prośbą o objęcie Imprez Honorowym Patronatem Wójta Gminy Klembów.

Wójt Gminy Klembów

/-/ Rafał Mathiak

Klembów, 29 maja 2020 r.

Sprawozdanie przygotował: Adam Baran – Główny specjalista ds. promocji i współpracy z organizacjami pozarządowymi